ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM QUANTIDADE A SER
REGISTRADA

VALOR UNITÁRIO
ESTIMADO (R$)

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

01 36.199 89,04 3.223.158,96

1.5.1 - Para o TRE/ES está estimado o quantitativo de 570 licenças, com valor unitário de R$ 89,04,
totalizando R$ 50.752,80 (cinquenta mil setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE E RESULTADOS
As pessoas são o elo mais fraco quando falamos em segurança cibernética. Costumam ser a porta de
entrada para criminosos cibernéticos invadirem a rede, roubarem informações valiosas e causarem grandes

[...]

da Informação).

3.6. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA
3.6.1. Apresentar atestado de capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público ou
privado, que comprove ter a licitante executado, satisfatoriamente, o fornecimento de no mínimo 2.600
(duas mil e seiscentas) licenças de acesso à plataforma Knowbe4, quantidade que representa 50% da
demanda do Regional que solicita maior quantidade de licenças.

3.6.1.1 Será aceito o somatório de atestados de períodos concomitantes para certificar que todo o
quantitativo indicado na cláusula anterior já tenha sido fornecido pela licitante.